
Název veřejné zakázky: Dodávka autoklávu pro výrobu kompozitových materiálů pro projekt NTIS 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve 

vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 156 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění 
 

 

Ekonomická výhodnost 

nabídky: 

Zadavatel se přiklání k hodnocení nabídek uchazečů na základě ekonomické výhodnosti 

nabídky, neboť hodnocení podle níže uvedeného poměru dílčích hodnotících kritérií umožní 

zadavateli plně dosáhnout nejvyšší možné míry užitné hodnoty ve vztahu k předmětu plnění 

veřejné zakázky a k jeho ceně, čímž dojde k naplnění požadavků na transparentní, 

hospodárné, účelné a efektivní vynakládání finančních zdrojů z fondů EU. 

 

Dílčí kritérium č.1 Nabídková cena: 

Zadavatel stanovil tomuto dílčímu hodnotícímu kritériu váhu 55 % v souladu s platnými 

Pravidly pro výběr dodavatelů v rámci OP VaVpI, která stanovují minimální váhu tohoto 

dílčího kritéria (55 %). 

 

Dílčí kritérium č.2 Technické parametry zařízení 

Váha tohoto dílčího kritéria je 45 %. V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria budou 

hodnocena níže uvedená čtyři subkritéria: 

 

Subkritérium a) Bezpečnostní víko s vlastním pohonem 

Vlastní pohon víka umožňuje bezpečnější a rychlejší způsob otevření a uzavření pracovního 

prostoru. Váha tohoto subkritéria 45% odpovídá nárůstu časových a ekonomických nároků 

při provozu způsobených nesplněním této podmínky. 

 

Subkritérium b) Chladicí věž 

Pokud bude chladicí věž součástí chladicího okruhu, je pro zadavatele snadnější a 

bezpečnější zajistit uchlazení pracovního prostoru autoklávu. Váha tohoto subkritéria 33% 

odpovídá nárůstu časových a ekonomických nároků při provozu způsobených nesplněním 

této podmínky. 

 

Subkritérium c) Sledování stavu z více PC najednou 

Tato vlastnost umožní bezpečnější ovládání autoklávu v případě nepředvídatelné poruchy 

jednoho PC nebo například zdravotních problémů obsluhy. Váha tohoto subkritéria 11% 

odpovídá nárůstu časových a ekonomických nároků při provozu způsobených nesplněním 

této podmínky. 

 

Subkritérium d) Kompresor 

Pokud bude kompresor přímou součástí tlakovacího systému, je pro zadavatele jednodušší 

zajistit bezpečný provoz autoklávu s vysokotlakým médiem. Váha tohoto subkritéria 11% 

odpovídá nárůstu časových a ekonomických nároků při provozu způsobených nesplněním 

této podmínky. 

 

 

 

 
 


